
 1 

 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
ZA  ROK 

2012 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 
IČO: 27015777 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Obsah: 
 
 
1.  Předmět výroční zprávy za rok 2012…………………………………..……………3 
 
2.  Kontaktní údaje …………………………………………………………………………….3 
 
3. Charakteristika území MAS Východní Slovácko    ………………………………4 
 
4. Představení a historie MAS ………………………………………………………………5 
 
5. Členská základna a orgány    …………………………………………………………….6 
 
6. Činnost MAS Východní Slovácko v roce 2012 ……………………………………8 
 
7. Zpráva o hospodaření …………………………………………………………………13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. Předmět výroční zprávy za rok 2012 
Cílem výroční zprávy je informovat Valnou hromadu a širokou veřejnost o činnostech 
sdružení v roce 2012 a předložit zprávu o hospodaření a finanční situaci sdružení 
v daném roce. 
 
Kontrolní a revizní komise MAS kontroluje účetnictví MAS. O výsledku informuje Valnou 
hromadu.  
 
Výroční zpráva je po schválení veřejně přístupná na webových stránkách MAS Východní 
Slovácko (www.masvychodnislovacko.eu) 
 
 
 

2. Kontaktní údaje 
 
MAS Východní Slovácko 
Suchá Loz č.72, 687 53 
IČ: 27015777 
Právní forma: občanské sdružení 
číslo účtu: 0-1418048399/0800 
telefon/fax: 572 646 074  
www.masvychodnislovacko.eu 
 
Kontaktní osoby: 

Funkce Osoba 
Předseda MAS Mgr. Petr Gazdík 
Místopředseda MAS Juraj Dankanin 

 
Manažeři MAS 

Jméno telefon mail Pracovní 
poměr 

Milan Bauka +420 604 164 264 milanbauka@seznam.cz  Trvale 
Ing. Pavel Rada +420 605 820 358 radapavel@email.cz  Trvale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.masvychodnislovacko.eu/
http://www.masvychodnislovacko.eu/
mailto:milanbauka@seznam.cz
mailto:radapavel@email.cz


 4 

3. Charakteristika území MAS Východní Slovácko 
 
MAS Východní Slovácko leží na území o velikosti 253,55 km2 (dále jen „MAS“ nebo 
„Východní Slovácko“). MAS se nachází v jihovýchodní části Zlínského kraje a území 
sousedí z jihovýchodní strany se Slovenskou republikou, ze severní strany s MAS 
Bojkovsko, o.s. a ze západní strany s MAS Horňácko a Ostrožsko,o.s..  
 
MAS je součástí regionu NUTS II - Střední Morava, Zlínského kraje a okresu Uherské 
Hradiště. Součástí MAS je 12 obcí: Bánov, Březová, Bystřice pod Lopeníkem, Dolní 
Němčí, Horní Němčí, Nivnice, Korytná, Slavkov, Strání, Suchá Loz, Uherský Brod a 
Vlčnov. Nejvýznamnějším průmyslovým i správním centrem je město Uherský Brod. 
 
Území MAS Východní Slovácko je tradičním regionem, kde se velmi ctí a dodržují tradice, 
folklór, staré zvyky, obyčeje, společenský a kulturní život. Společenský život je 
zabezpečován všemi skupinami obyvatel bez rozdílu věku a sociálního postavení.  
 
Téměř 65% území MAS Východní Slovácko se rozkládá ve zvlněném předhůří Bílých 
Karpat a 35% území se nachází v Chráněné krajinné oblasti Bílých Karpat.  
 
 

 
 
 
 
 



 5 

4. Představení a historie MAS  
 
Východní Slovácko bylo založeno začátkem roku 2005 jako Svazek obcí „Východní 
Slovácko“ v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
svazek obcí byl založen vyčleněním 6 obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, 
Nivnice, Suchá Loz a Vlčnov) z mikroregionu Uherskobrodsko, které bylo založeno 
v roce 2000. Důvodem vzniku nového subjektu byla malá akceschopnost původního 
subjektu, způsobeného velkým počtem členů (21 obcí) a rozdílnosti zájmů jednotlivých 
obcí. Od počátku založení nového subjektu se podstatně zlepšila akceschopnost nového 
svazku v oblasti společných postupů při plánování a realizaci rozvoje území.  

Přes dílčí úspěchy se nepodařilo plně zapojit do práce na rozvoji území ostatní aktéry 
regionálního rozvoje, tj. podnikatele a neziskové organizace. Zástupci mikroregionu 
vyhodnotili metodu plánování a realizace dle podmínek LEADER jako vhodnou formu 
k rozvoji vyššího stupně spolupráce a proto rozhodli o založení Místní akční skupiny 
(MAS). 

Příprava na založení MAS probíhala od července 2005, kdy si zástupci zajistili 
koordinátora činností. První kroky byly učiněny zástupci veřejného sektoru, kteří na 
několika jednáních oslovili podnikatele a neziskové organizace a seznámili je 
s programem. V následných jednáních byly vytipováni potenciální účastníci MAS. Při 
výběru bylo přihlíženo k aktivitě jednotlivých partnerů, tak aby přispěli nejen k rozvoji 
vlastních odvětví, ale byli schopni realizovat partnerství všech subjektů. 

Ustavující schůze valné hromady Místní akční skupiny Východní Slovácko 
proběhla dne 13.10.2005, registrace proběhla dne 15.12.2005. Území působnosti 
MAS Východní Slovácko byla na území 6 obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Nivnice, 
Korytná, Suchá Loz, Vlčnov). V roce 2007 byla územní působnost rozšířena na město 
Uherský Brod a v roce 2008 o obec Strání.  

Dne 21. 6. 2012 Valná hromada MAS schválila rozšíření územní působnosti MAS 
Východní Slovácko o katastrální území obcí: obec Březová, Dolní Němčí, Horní Němčí a 
Slavkov.  

S rozšířením územní působnosti vzrostl i počet členů MAS na současných 29 členů (17 
členů ze soukromého a neziskového sektoru, 12 členů zastupuje veřejnou a 
samosprávu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

5. Členská základna a orgány 
Členy sdružení jsou subjekty působící na území MAS Východního Slovácka – jednotlivci, 
města, obce, neziskové organizace a podnikatelské subjekty.  
Členové sdružení MAS Východní Slovácko jsou členy Valné hromady. Současně každý 
člen je zařazen bud do výběrové komise či programového výboru.  
 
Zástupci za podnikatelský sektor: 
 

 

 

 
 
 
 
 



 7 

Zástupci MAS za samosprávu a veřejnou správu 

 

 
 
 
V roce 2012 vstoupily do struktur MAS následující subjekty: 

- Obec Březová 
- Obec Dolní Němčí 
- Obec Horní Němčí 
- Obec Slavkov 
- Nové Slovácko, o.p.s. 
- Agro Okluky, a.s. 
- TJ Sokol Suchá Loz 

 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

6. Činnost MAS Východní Slovácko v roce 2012 
Hlavní činnost MAS Východní Slovácko je realizace Strategického plánu Leader s názvem 
„Východní Slovácko – region budoucnosti“, který je podpořený z Programu rozvoje 
venkova ČR, pod registračním číslem 08/005/41100/672/000169. 
 
K řádnému zabezpečení administrace projektu a chodu MAS proběhlo: 

- 3 x Schůze Valné hromady (22.3.2012, 21.6.2012, 15.11.2012) 
- 4 x Schůze Programového výboru (20.3.2012, 18.6.2012, 21.6.2012, 

15.11.2012) 
- 1 x Schůze Výběrové komise (21.6.2012) 
- 1 x Schůze pracovních skupin 2,3,4 

 
 
5.1. Hlavní činnosti spojené s realizací strategického plánu Leader 

 
V roce 2012 se prováděly činnosti spojené s realizací a sledováním naplňovaní výstupů u 
projektů z předcházejících výzev č. 3, 4 a 5. Dále se vyhlásila výzva č. 6 na přidělení 
finančních prostředků.  
 

6. Výzva 
 
Vyhlášení výzvy proběhlo dne  11. 05. 2012  
Doba podávání žádostí   14. 5. 2012 - 14. 06. 2012 
Byly vyhlášeny celkem 4 fiche 

• FICHE 1 – Rozvoj infrastruktury obcí na Východním Slovácku 
• FICHE 4 – Rozvoj služeb v cestovním ruchu 
• FICHE 5 – Rozvoj zemědělství 
• FICHE 7 – Podpora drobných, malých a nových podnikatelů 

 
Celkem bylo podáno 19 žádostí, s celkovou žádostí o dotace 8 236 396,- Kč. 

• FICHE 1 – Rozvoj infrastruktury obcí na Východním Slovácku - 8 
žádostí 

• FICHE 4 – Rozvoj služeb v cestovním ruchu – 2 žádosti 
• FICHE 5 – Rozvoj zemědělství – 4 žádosti 
• FICHE 7 – Podpora drobných, malých a nových podnikatelů – 5 žádostí 

 
Všechny předložené projekty prošli administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. 
Výběrová komise a Programový výbor MAS doporučil všechny projekty k podpoře. 
Následně Valná hromada MAS dané projekty schválila. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/?opatreni=PRV&reqno=08%2F005%2F41100%2F672%2F000169&ino=0&portalAction=detail


 9 

Seznam podpořených projektů v 6. výzvě 
 

Číslo 
Fiche 

Pořadí 
v rámci 
Fiche 
 

Název žadatele 
Místo realizace 

IČ Název projektu 
Počet 
bodů 

Doporučená 
výše dotace 
(Kč) 

Fiche č. 1 – Rozvoj infrastruktury na Východním Slovácku 
1 1 Obec Bánov 

Bánov 
00290785 Stavební úpravy 

MŠ Bánov 
43 1 649 700 

 
1 2 FC Strání 

Strání 
48506541 Zateplení fasády, 

výměna oken a 
dveří v kabinách 
FC Strání 

39 198 000 

1 3 NIVNIČKA 
Nivnice 

26645530 Krojovaná 
Nivnička 

39 711 000 
 

1 4 Základní škola a 
Mateřská škola 
Bystřice pod 
Lopeníkem, 
příspěvková 
organizace 
Bystřice pod 
Lopeníkem 

70984701 Keramická dílna 
pro malé i velké 
ruce 

38 94 500 

1 5 Obec Korytná 
Korytná 

00291030 Víceúčelová hala 
v Korytné 

36 1 033 722 
 

1 6 Český svaz včelařů, 
o.s., základní 
organizace Bánov 
Bánov 

70812845 Vybavení 
bánovských 
včelařů 

30 108 000 

1 7 Obec Strání 
Strání 

00291340 Pořízení 
velkoplošného 
stanu 

29 
373 500 
 

1 8 Myslivecké sdružení 
Javorina  
Strání 

60371471 Zakoupení 
mrazícího boxu 

25 
122 400 
 

Fiche č. 4 – Rozvoj služeb v cestovním ruchu 
4 1 Obec Korytná 

Korytná 
00291030 Rekonstrukce 

krytého bazénu 
v Korytné 

59 799 999 

4 2 Obec Strání 
Strání 

00291340 Vybavení 
penzionu 
Zámeček 

37 
40 000 
 

Fiche č. 5 - Rozvoj zemědělství 
5 1 Zemek Jiří 

Vlčnov 
46255737 Nákup neseného 

pluhu 
50 96 000 

 
5 2 Ing. Šobáň Petr 

Vlčnov 
44959907 Nákup krmného 

vozu 
45 300 000 

 
5 3 Tykal Antonín 

Vlčnov 
43444229 Radličkový 

podmítač pro 
firmu Antonín 
Tykal 

40 452 000 

5 4 Rigó František 48490130 Zemědělský 40 497 500 



 10 

Strání traktor pro 
malou farmu 

Fiche č. 7 – Podpora drobných, malých a nových podnikatelů 
7 1 Ing. Vintr Václav 

Strání 
75665123 Rozvoj a oprava 

sportovně – 
tenisového 
areálu TENIS 
CENTRUM 
VINTR v obci 
Strání 

76 

172 575 

7 2 Johaník Pavel 
Suchá Loz 

41598709 Pořízení 
formátovací pily 

65 92 000 
 

7 3 Mahdal Petr 
Suchá Loz 

71202421 Formátovací pila 65 130 000 
 

7 4 Volný Ladislav 
Bánov 

10099867 Rozvoj 
truhlářské dílny 

50 468 000 
 

7 5 Jankůj Vítězslav 
Bánov 

74417312 Nákup traktoru 
pro firmu 
Vítězslav Jankůj - 
elektroinstalace 

45 897 500 

Celkem Kč 8 236 396,- 

 
5.2. Navazující a rozšiřující činnosti MAS Východní Slovácko 

 
❖ V rámci roku 2012 se pracovníci MAS zúčastnili 17 vzdělávacích akcí (školení: 

tvorba strategie, komunitní plánování, veřejné zakázky, setkání místních akčních 
skupin, školení MAS Zlínského kraje, školení SZIF, tématická pracovní skupina NS 
MAS ČR, setkání AZV Uherské Hradiště, Konference venkov 2012, Národní sít 
MAS ČR aj.) 
 

❖ Pracovníci MAS zabezpečili 3 vzdělávací akce. Jednalo se o vzdělávací akce 
spojené s přípravou projektových záměrů, administrací a vyúčtování úspěšných 
projektů podpořených z MAS Východní Slovácko. 
 

❖ MAS Východní Slovácko byla pořadatelem či spolupořadatelem 11 kulturně 
společenských a propagačních akcí po celém regionu MAS Východní Slovácko i 
mimo region. V rámci společenské akce proběhla prezentace činností MAS 
Východní Slovácko.  
 

❖ V roce 2012 MAS provedla aktualizaci Strategického plánu Leader „Východní 
Slovácko – region budoucnosti“ a to v oblastech: 
✓ Úprava fichí – přidání fiche 8 pro oblast podpory III.2.1.1 

✓ Úprava finančního plánu dle jednotlivých fichí 

✓ Úprava monitorovacích indikátorů (stanovených měřitelných jednotek a počtu 
jednotek)  

❖ MAS Východní Slovácko s partnerskou organizací MAS mikroregionu Buchlov si 
připravilo a podalo projekt s názvem „Podpora tradic, řemesel a venkovské 
architektury na Slovácku“, který bude realizován v letech 2013 - 2014. Projekt byl 



 11 

podpořen z programu rozvoje venkova ČR, nadregionální spolupráce z opatření 
IV.2.1. Cílem projektu je uchovat a obnovit specifický ráz venkovské zástavby a  
podpořit rozvoj tradiční řemeslné výroby vč. podpory místních a regionálních 
produktů a výrobků. 
 

❖ V rámci svých činností MAS Východní Slovácko vydala 1 zpravodaj MAS o činnosti 
MAS a dalších aktivitách z blízkého regionu.  
 

❖ Manažeři MAS Východní Slovácko v souvislosti s realizací Strategického plánu 
Leader přijali celkem 19 nových žádostí o dotaci ve výzvě č. 6, zpracovali celkem 
23 hlášení o změně v realizovaných projektech, připravili a zkontrolovali 21 
žádostí o proplacení, provedli 46 osobních kontrol realizovaných projektů. 
 

❖ Dne 3.8.2012 proběhlo na Ministerstvu zemědělství ČR hodnocení Místních 
akčních skupin za účasti manažerů MAS Milana Bauky a Pavla Rady. Dne 
27.9.2012 byly na stránkách ministerstva zemědělství - eAgri zveřejněny celkové 
výsledky hodnocení MAS v České republice v roce 2012. MAS Východní Slovácko 
se stejně jako v roce 2011 a 2010 umístila ve skupině "B", tzn. dobře fungující 
skupina, u nichž je prokazatelná nadstavba metody LEADER.  
 
 

❖ Mikrofond MAS Východní Slovácko 
Od 1.4.2012 – 31.5.2012 přijímala MAS Východní Slovácko do výzvy č. 2 žádosti o 
finanční příspěvek na akce, které podporují a rozvíjí kulturní, sportovní, společenské 
a volnočasové aktivity na území MAS Východní Slovácko a propagují Strategický plán 
Leader realizovaný MAS Východní Slovácko na veřejně přístupných akcích. 
 
Podmínky mikrofondu umožňovaly podat žádost o finanční příspěvek na konkrétní 
akci, a to ve výši 1000 – 15000 Kč/akci. Alokace na výzvu byla 120 000 Kč. Celkem 
bylo přijato 9 žádostí, které Valná hromada MAS schválila dle požadovaného 
příspěvku. 
 
Seznam podpořených kulturních akcí: 

Číslo 
projektu 

Název žadatele Název projektu Požadovaná 
výše 
příspěvku 
(Kč) 

Schválená 
výše 
příspěvku 
(Kč) 

1 
Obec Suchá Loz Tradiční „Sucholožské hody“ 

spojené s projektem „Chutě 
našeho přátelství“ – gastroden 

15 000 15 000 

2 Obec Bánov Bánovské léto 15 000 15 000 

3 
Obec Strání Osvobození obce – 

Uherskobrodsko 1945, průlom 
do Bílých Karpat ve Strání 

15 000 15 000 

4 
Občanské 
sdružení KETC 

Pohádkový les v Korytné (6. 
ročník) 

5 000 5 000 

5 
TJ Nivnice 80. výročí založení oddílu 

kopané 
15 000 15 000 

6 
Občanské 
sdružení TCV 

Tenisový turnaj – Straňanská 
juniorská jednička 

12 000 12 000 



 12 

Strání 

7 
Klub sportu a 
kultury ve 
Vlčnově 

Koncert ke 40. výročí 
folklórního souboru Vlčnovjan 15 000 15 000 

8 
Obec Bystřice 
pod Lopeníkem 

Hody 2012 
7 500 7 500 

9 
Obec Bystřice 
pod Lopeníkem 

Košt Slivovic 2012 
7 500 7 500 

Celkem    107 000 107 000 

 
5.3. Doplňková činnost  MAS Východní Slovácko  
- Konzultace cca 30 projektových záměrů z regionu 
- Zpracování žádosti o dotaci a administrace úspěšných projektů 
- Dotační management úspěšných projektů, vč. zpracování monitorovacích, 

závěrečných zpráv, včetně vyúčtování a žádostí o platbu a realizace 
výběrových řízení  

- Zajištění realizace akce „Slavnosti vín v Uherském Hradišti“ a prezentace 
činností MAS Východní Slovácko. 

- Prezentace území Východního Slovácka a činností MAS Východní Slovácko 
na Regiontouru v Brně 

- Administrace agendy mikroregionu Východní Slovácko 
 

Přehled doplňkových aktivit realizovaných jako vedlejší činnost 
 

Název projektu Program 
Územní plán Vlčnov, Napajedla, Dolní 
Němčí 

Integrovaný operační program ČR 

Revitalizace zeleně v obci Vlčnov Operační program životního prostředí ČR 
Cyklostezka Nivnice – Dolní Němčí - 
Slavkov 

Regionální operační program NUTS II 
Střední Morava 

Areál Jízdy králů Kunovice Regionální operační program NUTS II 
Střední Morava 

Výsadba biocentra „Morový lesík“ v Suché 
Lozi 

Operační program životního prostředí ČR 

Revitalizace veřejných prostranství v 
centru obce Šumice 

Operační program životního prostředí ČR 

Doplnění krajinné zeleně na k.ú. Nivnice Operační program životního prostředí ČR 
Přenos kladných zkušeností z Východního 
Slovácka 

MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova  

Projekty z Bílých Karpat MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova 

 
 

 
 
 
 
 



 13 

 

7. Zpráva o hospodaření  

MAS Východní Slovácko za rok 2012 

Hospodaření občanského sdružení MAS Východní Slovácko za rok 2012 skončilo ziskem 
ve výši  841 966,79 Kč.  

Výdaje celkem činily:  2 180 438,94 Kč 

Přehled výdajů: 

Spotřeba materiálu, energie 94 098,-  Kč  (účet 501 + účet 502) 

Cestovné  82 262,44 Kč   (účet 512) 

Mzdové náklady 1 251 315,-  Kč   (účet 521) 

Sociální a zdravotní 
pojištění 

425 447,-  Kč  (účet 524) 

Ostatní náklady 13 308,50 Kč  (účet 549 ) 

Ostatní služby 226 064,- Kč   (účet 518) 

Náklady na reprezentaci 64 117,-  Kč  (účet 513) 

Dary 2 227,- Kč  (účet 546) – obecní ples, fašank - tombola 

Poskytnuté příspěvky 
21 600,- Kč (účet 582)   NS MAS ČR, SMS ČR, ADRIA,                                                        
Pohádkový les – Obec Korytná 

Příjmy celkem činily:  3 022 405,73 Kč  

Přehled příjmů: 

Vydané faktury 623 000,- Kč   (účet 602) 

Úroky připsané BÚ 2 721,73 Kč  (účet 644) 

Provozní dotace 2 176 684,- Kč  (účet 691) 

Přijaté příspěvky 220 000,- Kč (účet 682) 

MAS Východní Slovácko eviduje hmotný majetek ve výši 438 677,00 Kč a nehmotný 
majetek ve výši 17 273,00 Kč.  Dlouhodobý majetek celkem 455 950,00 Kč.  



 14 

Na bankovním účtu ke dni 31. 12. 2012 jsou finanční prostředky ve výši 1 782 850,72 
Kč a v pokladně je uloženo 19 029, 00 Kč. 

Ke dni 31. 12. 2012 MAS Východní Slovácko má krátkodobý závazek ve výši 8 624, 00 
Kč  (Kamila Kubišová, TRIFID KP), pohledávky 0 Kč. 

V příjmech nejsou zobrazeny sponzorské dary na činnost sdružení, které podléhají dani 
darovací. Po uplatnění zákonných odpočitatelných položek nemá MAS Východní 
Slovácko žádnou daňovou povinnost z daně z příjmu. 

 
Účetnictví bylo překontrolováno Kontrolní a revizní komisí dne 12. 6. 2013. 

 
Zpracovala: Libuše Rezková, účetní MAS Východní Slovácko 
 
Výroční zpráva za rok 2012 MAS Východní Slovácko byla schválena Valnou hromadou 
dne 13. 6. 2013. 

 
   
 
 
 

Mgr. Petr Gazdík        
                  předseda  

      MAS Východní Slovácko 

                                 


